
Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim 

se sídlem Žďárec u Skutče 8, 539 73 Skuteč                                                  IČO:  750 161 09 

        Tel.: 730 193 584, 731 557 456, e-mail:reditelna@zs-zdarec.cz, www.zs-zdarec.cz 

 

Č. j. ZŠ Ž 55/2024 

 

Dodatek č. 1 k Vnitřnímu řádu školní družiny platného od 1. 1. 2024, Č.j. 

ZŠ Ž 4/2024 
 

II.     Provoz a vnitřní režim školského zařízení 
Provozní doba ŠD: 

PONDĚLÍ – PÁTEK: 

 

RANNÍ ŠD: 6.30 – 7.55 hod. – spontánní činnosti 

                      Pro žáky 1. – 3. ročníku nebo v nutných případech dle domluvy 

                      s ředitelkou školy. 

 

ODPOLEDNÍ ŠD: 10.45 – 11.40 hod. – rekreační činnosti 

                                 11.35 – 12.00 hod. - příprava na oběd, hygiena, prostírání, oběd, základy  

                                                                  stolování 

                     12.00 – 16.15 hod. – odpolední činnosti dle skladby zaměstnání 

Vnitřní režim školského zařízení 
 

4.  Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině činí 100,- Kč měsíčně. Pokud jsou ve 

školní družině platí následující: 

 
Účastník ŠD (první dítě v rodině přihlášené ve ŠD)  ….100,- Kč/měsíc …..1000,-Kč / školní rok 

Sourozenec účastníka ŠD (jeden)   ………...50,- Kč/měsíc …  ……….500,-Kč / školní rok 

Další sourozenci účastníka mají ŠD zdarma. 

5. Od 1.1.2024 stanoví výši úplaty zřizovatel usnesením rady obce, nebo starosty, pokud 

rada není zřízena. Výpočet nebude již vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy 

nebo školského zařízení, ale na výši minimální měsíční mzdy. 
 

7. Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

aa) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

bb) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 

mailto:reditelna@zs-zdarec.cz
http://www.zs-zdarec.cz/


cc) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře 

dd) Ředitel může účastníkovi družiny nebo klubu snížit výši úplaty nebo ho od úplaty 

osvobodit, jestliže má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře a tuto 

skutečnost prokáže řediteli. 

Dále může být úplata snížena účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného 

školského zařízení a účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v 

dalších činnostech daného školského zařízení 

 
Dodatek platný od 1. 9. 2024 

Ve Žďárci u Skutče dne 30. 8. 2024 

Vypracovala a schválila Mgr. Kateřina Odstrčilová, ředitelka školy 


